
 

Uchwała  Nr VI.61.2019 

Rady Powiatu Ełckiego 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

 
w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących 

własność Powiatu Ełckiego, położonych w obrębie 1 miasta Ełk. 

  

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 z późn. zm.), w związku  

z art. 3051 i art. 3054 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tekst jednolity  

Dz. U. z 2018 r. poz. 1025 z późn. zm.) Rada Powiatu Ełckiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 1.Wyraża się zgodę na odpłatne ustanowienie na czas nieoznaczony ograniczonego prawa 

rzeczowego – służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A., na niżej wymienionych 

nieruchomościach: 

a) działka zabudowana oznaczona w operacie ewidencji gruntów i budynków nr 134  

o powierzchni 2,4330 ha, położona w obrębie 1 miasta Ełk, przy ul. Kajki, stanowiąca 

własność Powiatu Ełckiego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Nr 6 im. M. Rataja  

w Ełku, ujawniona w księdze wieczystej Nr OL1E/00006378/5, 

b) działka zabudowana oznaczona w operacie ewidencji gruntów i budynków nr 138/3  

o powierzchni 0,8001 ha, położona w obrębie 1 miasta Ełk, przy ul. Sikorskiego, 

stanowiąca własność Powiatu Ełckiego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Nr 5  

im. K. Brzostowskiego w Ełku, ujawniona w księdze wieczystej Nr OL1E/00024928/8, 

c) działka oznaczona w operacie ewidencji gruntów i budynków nr 139/4  

o powierzchni 0,0730 ha, położona w obrębie 1 miasta Ełk, przy ul. Sikorskiego, 

stanowiąca własność Powiatu Ełckiego, ujawniona w księdze wieczystej  

Nr OL1E/00041171/1. 

2. Służebność przesyłu polega w szczególności:  

a) na prawie umiejscowienia na nieruchomościach opisanych w § 1. 1 niniejszej uchwały 

linii kablowej SN o łącznej powierzchni zajęcia terenu – 212,61 m2, tj.: 

− działka nr 134 – linia kablowa SN o długości 76,34 m i szerokości 1m = 76,34 m2, 

− działka nr 138/3 – linia kablowa SN o długości 66,77 m i szerokości 1,2 m = 83,47 m2, 

linia kablowa SN o długości 2,39 m i szerokości 1 m = 2,39 m2, 

− działka nr 139/4 – linia kablowa SN o długości 50,41 m i szerokości 1m = 50,41 m2, 



b) znoszeniu istnienia posadowionych na nieruchomościach obciążonych urządzeń 

elektroenergetycznych w postaci: linii kablowej SN, służących do przesyłu energii 

elektrycznej i prowadzenia za pomocą tych urządzeń dystrybucji energii elektrycznej, 

c) prawie do korzystania z nieruchomości obciążonych w zakresie niezbędnym do 

dokonywania konserwacji, remontów, przebudowy i rozbudowy urządzeń i instalacji 

elektroenergetycznych wraz z prawem nieograniczonego i niezakłóconego wejścia  

i wjazdu na teren odpowiednim sprzętem przez pracowników Przedsiębiorstwa 

Energetycznego oraz przez wszystkie podmioty i osoby, którymi Przedsiębiorstwo 

Energetyczne posługuje się w związku z prowadzoną działalnością, 

d) utrzymaniu w granicach służebności ograniczeń w zabudowie nieruchomości 

wynikających z obowiązujących przepisów prawa oraz nie sadzeniu w granicach 

służebności drzew i krzewów. 

§ 2. Zakres korzystania przez PGE Dystrybucja S.A. z obciążonej nieruchomości zostanie 

szczegółowo określony w treści umowy zawartej w formie aktu notarialnego o ustanowienie 

służebności przesyłu  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ełckiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


